

**Lucrari de reparatie capitala a
trotuarelor din s.Glijeni,r-nul
Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 517 249,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,70	84,97	739,24
2.	7129020012800	Pavator	h-om	543,78	84,97	46 204,99
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	410,35	45,00	18 465,75
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	286,35	45,00	12 885,75
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,80	45,00	441,00
		Total manopera				78 736,73

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	93,38	215,00	20 076,70
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,08	300,00	924,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,10	300,00	930,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	26,54	300,00	7 962,00
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 051,94	2,00	2 103,88
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	992,00	2,00	1 984,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 879,40	2,00	9 758,80
8.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (vibropresate de 4 cm grosime)	m2	629,30	155,00	97 541,50
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	45,34	1 350,00	61 209,00
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	40,20	150,00	6 030,00
11.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiunile de 100x8x20 cm	m	911,53	50,00	45 576,50
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,10	25,00	2,50
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,40	25,00	310,00
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,20	7,00	8,40
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,96	7,00	20,72

16.	4100126202818	Apa	m3	8,12	7,00	56,84
		Total materiale de construcții				254 494,84

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,10	50,00	1 705,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,05	50,00	852,50
3.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,04	50,00	152,00
4.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,82	35,00	308,70
		Total utilaje de construcții				3 018,20

Total	Lei	336 249,77
Asigurari sociale	24 %	18 896,82
Total		355 146,59
Cheltueli de regie	14,5 %	51 496,26
Total		406 642,85
Beneficiu de deviz	6 %	24 398,57
Total		431 041,42
TVA	20 %	86 208,28
Total		517 249,70

Total deviz: **517 249,70**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)